CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves – nº 06

Gabinete do Vereador Manoel Rodrigues

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o plenário, indica

ao Excelentíssimo Senhor, Henrique Luiz Rosa da Silva, Secretário Municipal de

Urbanismo e Serviços Públicos, que seja feita a colocação de um cascalho de qualidade

na Rua Joana Rodrigues, esquina com a Rua 13 de Maio.

A referida rua encontra-se em condições precárias,

especialmente após as chuvas, e necessita de um cascalho de qualidade para garantir a

acessibilidade e a segurança dos moradores e usuários da via.

Infelizmente, os últimos cascalhos colocados na referida rua

não foram de boa qualidade, o que acabou agravando a situação após as chuvas.

Por isso, reiteramos a solicitação de que seja utilizado um

cascalho de qualidade para resolver definitivamente o problema da referida rua.

Agradeço antecipadamente a atenção a esta solicitação.

Á Pedido da Sra. Sheila Duarte Teixeira

Atenciosamente,

Manoel Rodrigues

                                                    Vereador PDT

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 22 de agosto de 2025.

		2025-08-22T13:53:46+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 1

		2025-08-22T13:53:46+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 2